
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№

Об утверждении плана-графика по 
подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования 
на территории Липецкой области в 2024 
году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», 4 апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования» и в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на территории Липецкой области в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на территории Липецкой области в 2024 году 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки С.Н. Кирину.

Начальник управления И. А. Шуйкова


